
 

D. 20. november 2020 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Luftrensere til daginstitutionerne. 

Som tidligere informeret om har kommunalbestyrelsen afsat midler til indkøb og installering af 

luftrensere til en del af daginstitutionerne i Norddjurs Kommune. I Børneby Midt er vi så heldige, at 

alle vores 4 daginstitutioner er blevet tilgodeset. 

Luftrenserne er nu installeret i både Fjellerup Bh., Glesborg Bh. og Savværket – og i næste uge 

bliver de installeret i Åparken. 

Luftrenserne er tidligere afprøvet i en 17 måneders periode i 2 andre daginstitutioner i Norddjurs 

Kommune med stor positiv effekt på indeklimaet. Så vores forventninger til luftrenserne er store – 

dejligt at kommunalbestyrelsen fokuserer på vores indeklima. 

Ørum Skole - udstillinger i Ørum Aktiv Center. 

Hermed en opfordring til at tage en tur på biblioteket i Ørum Aktiv Center. Her kan man lige nu se 

hele 3 udstillinger lavet af elever fra Ørum Skole. 

 

5./6. kl. har lavet nogle flotte solsorte. Processen startede med, at eleverne lavede en kugle af 

avispapir, som de herefter viklede ind i malertape. Bagefter bøjede de hegnstråd som fødder og 

stak dem ned i en lille stub, hvorefter der blev lavet vinger og haler ud af karton samt et næb ud af 

en æggebakke. 

                  

5./6. kl. udstiller også kamæleon-malerier, som de har lavet i håndværk/design og billedkunst: 

                                  

Børneby Midt 
 



 

 

Den sidste af udstillingerne har 2./3. kl. lavet – flotte fugle: 

                             

Glesborg Skole – Matematikkens Dag. 

3./4. kl., 5. kl. og 6. kl. deltager i Matematikkens Dag, som i år handler om at udvikle sit eget spil 

eller sport. Klasserne har arbejdet med temaet gennem længere tid, og det har været ret sjovt at 

følge, hvor forskelligt grupperne har grebet opgaven an. Eleverne har virket topmotiverede for at 

arbejde med matematik på denne måde – og rent fagligt er der en masse matematik i projektet 

f.eks. udregning af pointsystemer samt bane- og boldstørrelser. 

 

Eleverne har nu afprøvet hinandens spil, og der er kåret et vinderspil fra hver klasse samt et 

vinderspil for hele mellemtrinnet. Det vindende spil/sport blev sendt ind til Matematikkens Dag og 

indgår i den nationale konkurrence. 

Sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole. 

Busplaner pr. 1. marts. 

Som informeret om i tidligere nyhedsbreve sammenlægges Ørum Skole og Glesborg Skole pr. 1. 

marts. Vi forventer i den forbindelse allerede i næste uge at kunne offentliggøre de nye busruter og 

busplaner, som træder i kraft pr. 1. marts. 

 

Etablering af overbygning i Børneby Midt. 

Som det fremgår af det fælles indsendte høringssvar, fra bestyrelsen og MED-udvalget vedr. 

etablering af en overbygning i Børneby Midt, opfordrer bestyrelsen og MED-udvalget 

samstemmende kommunalbestyrelsen til, at der nu træffes endelig beslutning om etablering af 

overbygningen i Børneby Midt samt, at der ved samme lejlighed træffes beslutning om genetablering 

af det tidligere fysiklokale på Glesborg Skole. 

 

Det er endvidere bestyrelsens og MED-udvalgets vurdering, at der fra skoleåret 2022/23 i takt 

med at overbygningen udrulles, vil være brug for ekstra klasselokaler, hvorfor de anbefaler 



 

kommunalbestyrelsen at afsætte anlægsmidler hertil i budget 2022. Dette for, også på sigt, at 

sikre gode fysiske rammer for både store og små elever. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget behandler forslaget til etablering af en overbygning i Børneby Midt på 

BUU-mødet torsdag d. 26. nov., hvorefter sagen behandles i Økonomiudvalget d. 8. dec. for til sidst 

at blive behandlet på kommunalbestyrelsesmødet d. 15. dec. 

 

Rundvisninger på Glesborg Skole. 

Der er stadig mulighed for at tilmelde sig en rundvisning og en uformel snak med distriktsleder 

Helle Bruun Poulsen om det fremtidige fælles skoletilbud i Børneby Midt. 

Vi opretter løbende flere rundvisninger og, der er lige nu ledige pladser på følgende tidspunkter: 

 Tirsdag d. 1. dec. kl. 16.00 – 17.00 

 Tirsdag d. 8. dec. kl. 16.00 – 17.00 

 Torsdag d. 10. dec. kl. 16.00 – 17.00 

For at undgå at vi samles for mange i disse corona-tider, er der tilmelding efter ”først-til-mølle-

princippet” med max. 10 deltagere på hvert tidspunkt. I tilmelder jer ved at sende en mail til 

hbp@norddjurs.dk eller via mail i Aula til Helle Bruun Poulsen – med angivelse af antal personer som 

I kommer. I får en bekræftelse fra Helle, hvis der stadig er plads på det ønskede tidspunkt – ellers 

får I besked retur om andre ledige tidspunkter. 

Som tidligere informeret om er tilbuddet om rundvisning på Glesborg Skole naturligvis kun et 

supplement til de aktiviteter, som skolerne i fællesskab kommer til at planlægge frem mod 

sammenlægningen d. 1. marts, så vi fra skolernes side sørger for en god og tryg sammenlægning – 

også ud fra et børneperspektiv. 

 I ønskes alle en rigtig god weekend  

 Med venlig hilsen 

 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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